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تحلیل روز

ریشه های بحران فزاینده در لبنان 

 فعالیت سفیر آمریکا و دیگر سفیران حامی 14 مارس 
طی روزهای اخیر برای تکمیل سناریو و پازلی است 
که اوایل هفته جاری با سخنان دیوید شنکر در شبکه 
العربیه وارد مرحله جدیدی شده. در واقع آمریکایی 
ها  در ورای بحران اقتصادی و داخلی لبنان اهداف 
دیگری را دنبال می کنند؛ خلع سلاح حزب ا...، پایان 
دادن به مقاومت و تامین امنیت مرزها با فلسطین 
اشغالی اهداف اصلی و پنهان بحران سازی در لبنان 
است. دیوید شنکر دستیار وزارت خارجه آمریکا در 
اظهارات خود در گفت وگو با شبکه العربیه به سه 
نکته مهم اشاره کرد که می توان ریشه های بحران 
فزاینده کنونی و همچنین تحولات احتمالی آینده 
را در آن ها جست؛ نخست: »ریاض سلامه« رئیس 
بانک مرکزی لبنان از سال 1993 همکاری خوبی 
با خزانه داری آمریکا به ویژه در زمینه مسائل مربوط 
به تحریم های بانک ها و موسسات مالی لبنان و 
بستن حساب های متعلق به »حزب ا...« داشته است. 
دوم: تحریم های آمریکا تاثیری منفی بر توانایی های 
حزب ا... داشته است. سوم: »اصلاحات« باید انجام 
شود تا لبنان را در موقعیتی قرار دهد که بتواند از 
موسسات مالی و بین المللی کمک دریافت کند و 
باید ثابت کند که قادر به گرفتن تصمیماتی دشوار 
مانند اصلاحات در بخش برق، اصلاحات گمرکی 
و شروع دریافت مالیات است. البته شنکر اقدام 
دولت لبنان به انجام اصلاحات دشوار در بخش برق، 
گمرک و مالیات ها را مشروط دانست. شروطی که 
حزب ا... و خلع سلاح مقاومت را نشانه گرفته است. 
سخنان شنکر بیانگر این واقعیت است که قدرت 
ریاض سلامه، رئیس بانک مرکزی لبنان به دلیل 
پشتیبانی برخی نیروها و احزاب فرقه ای فاسد در 
لبنان نیست بلکه دلیل آن پشتیبانی آمریکا بوده است 
که سلامه با آن همکاری مستقیم داشته تا حزب ا... 
را در مضیقه مالی قرار دهد و تمامی حساب های 
متعلق به آن ها و نیز حساب های وابستگان به این 
جنبش را به بهانه حمایت از تروریسم مسدود کند. 
اظهارات شنکر موید این نکته است که آمریکا به 
صورت مستقیم یا غیرمستقیم از دروازه بانک مرکزی 
لبنان و کاهش ارزش لیر لبنان، پشت وضعیت 
بی ثباتی حاکم در لبنان قرار دارد. تلاش برای ترور 
چهار تن از فرماندهان حزب ا... با هواپیماهای بدون 
سرنشین نزدیک مرزهای سوریه و لبنان و حملات 
جنگنده های اسرائیل طی سه نوبت در کمتر از یک 
هفته به اهدافی در جنوب دمشق که گفته می شود 
هدف حملات پایگاه های حزب ا... بودند از جمله 
مــواردی هستند که نمی توان آن ها را در پیوند با 

بحران اقتصادی لبنان قرار نداد.

بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس سرکار خود 
برگشته و این کاریکاتور چالش وی میان بازگشایی 

اقتصادی و بحران کرونا را به تصویر کشیده است.

میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه که نتیجه 
تست کرونای وی مثبت شده، خود را قرنطینه کرده 
اســت. نخست وزیــر روسیه در تماسی ویدئویی با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور پیشنهاد 
کرد که آندری بلوسوف، معاونش در غیاب او اداره 
دولت را برعهده بگیرد. رئیس جمهور روسیه تاکید 
کرد که در دوره غیبت میخائیل میشوستین در 
تصمیم گیری ها با او مشورت خواهد شد. به نظر 
نمی رسد که ولادیمیر پوتین، ۶۷ ساله طی روزهای 
اخیر با میخائیل میشوستین دیــدار کــرده باشد. 
رئیس جمهور روسیه از حدود یک ماه پیش و پس از 
آن که تست کرونای پزشکی که با او دیدار کرده بود 
مثبت اعلام شد، از طریق تماس ویدئویی در جلسات 
رسمی شرکت می کند. میخائیل میشوستین، ۵4 
ساله، سه ماه پیش به دنبال کناره گیری دیمیتری 

مدودف به عنوان نخست وزیر روسیه معرفی شد.

آشوب یاران ترامپ 
 مخالفان قرنطینه با سلاح گرم

 وارد ساختمان کنگره ایالتی میشیگان شدند 

در حالی که قانون گذاران میشیگان در 
ساختمان کنگره ایالتی مشغول بررسی 
درخــواســت »گــرچــن وایتمر« فرماندار 
دموکرات میشیگان برای تمدید قوانین 
قرنطینه بودند، صدها معترض که چند 
ده نفر از آن ها نیز مسلح بودند، جلوی 
این ساختمان دست به تظاهرات زدند. 
طی هفته هــای گذشته دونــالــد ترامپ 
با توئیت کردن »مینه سوتا، میشیگان و 
ویرجینیا را آزاد کنید« تلویحا از معترضان 
مسلح حمایت کــرده بــود. سه ایالتی که 
فرمانداران دموکرات اداره آن را بر عهده 
ــزارش خبرگزاری فرانسه،  دارنـــد. به گ
معترضان مسلح دیروز به لابی ساختمان 
کنگره میشیگان رفتند و خواستار ورود 
به صحن مجلس نمایندگان این ایالت 
شدند اما اعضای پلیس ایالتی از ورود این 
معترضان جلوگیری کردند. معترضان با 
سر دادن شعار علیه دولت محلی، »گرچن 
هیلتر  به  را  میشیگان  فرماندار  ویتمر« 
تشبیه کردند. »داینا پولهانکی« سناتور 
ایالت میشیگان که در ساختمان ایالتی 
کنگره حضور داشــت، با انتشار عکسی 
در حساب توئیتری خود نوشت: »درست 
بالای سر من، افرادی مسلسل به دست، بر 

سر ما فریاد می کشند«. او همچنین گفته 
بود که بعضی از همکارانش از ترس جان 
شان جلیقه های ضدگلوله پوشیده اند. 
این دومین بار در هفته های اخیر است 
ــه محدودیت های  که معترضان به ادام
ضــدکــرونــایــی در میشیگان دســـت به 
تظاهرات می زنند. روز پنج شنبه ترامپ 
گفته بود که دولت فدرال قوانین مربوط 
به  را  آن  و  نمی کند  تمدید  را  قرنطینه 
فرمانداران ایــالات واگــذار می کند. 41 
هزار و 400 نفر در ایالت میشیگان  به کرونا 
مبتلا شده اند که حدود 3۸00 نفر از آن ها 
جان باخته اند. قرنطینه و تعطیلی بسیاری 
از مشاغل باعث شده تا اقتصاد آمریکا با 
شدیدترین بحران طی 90 سال گذشته 
روبه  رو شود. به گــزارش یورونیوز، شمار 
افرادی که طی شش هفته گذشته و از زمان 
آغاز اعمال محدودیت ها برای جلوگیری 
از شیوع ویــروس کرونا در ایــالات متحده 
درخواست دریافت حقوق بیکاری کرده 
اند، به 30 میلیون و 300 هزار نفر رسیده 
است. این رقم بیش از مجموع جمعیت دو 
کلان شهر نیویورک و شیکاگو است. آمارها 
حاکی است که هم اکنون یک ششم نیروی 

کار در آمریکا، بیکار شده اند.

شعله ور کردن آتش تنش با پکن 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا کرونا را ساخت بشر نمی دانند اما چرا ترامپ می گوید منشأ کرونا 

یک آزمایشگاه ویروس شناسی در چین بوده است؟ 

رئیس جمهور آمریکا بدون آن که شاهدی بر مدعای 
خود بیاورد، بار دیگر تاکید کرد که مطمئن است منشأ 
ویروس کرونا از آزمایشگاهی در چین بوده است. او 
به این ترتیب آتش تنش را با پکن بر سر منشأ شیوع 
این ویروس مرگبار دوباره شعله ور ساخت. ترامپ در 
کاخ سفید ادعای خود مبنی بر خروج ویروس کرونا 
از آزمایشگاه ویروس شناسی ووهان چین را »با درجه 
بالایی از اطمینان« مطرح کرد، اما وقتی از وی پرسیده 
شد که آیا شواهدی برای این مدعا دارد، گفت: »بله، 
بله دارم اما نمی توانم به شما بگویم. من اجازه ندارم 
این را به شما بگویم«. دونالد ترامپ پیش از این نیز 
چین را به ساخت ویروس و کم کاری در مدیریت کرونا 
متهم کرده بود. موسسه ویروس شناسی ووهان که 
تحت حمایت دولت چین فعالیت می کند تاکنون این 
ادعا را رد کرده و دیگر مقامات ایالات متحده نیز کمتر 
از این احتمال صحبت کرده اند. بیشتر کارشناسان 
معتقدند که این ویــروس از یک بــازار محلی فروش 
جانوران وحشی در ووهان منشأ گرفته و از حیوانات 
به انسان منتقل شده است. جالب این جاست که 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا هم همزمان با سخنان 
ترامپ، اعلام کردند که نتیجه بررسی آن ها نشان 
می دهد که ویروس جدید کرونا ساخت بشر نیست و 
از نظر ژنتیکی نیز دستکاری نشده است. با این حال 
آژانــس های اطلاعاتی ایــالات متحده تاکید کرده 
اند که همچنان در حال بررسی منشأ بیماری همه 

گیر »کووید 19« هستند. بنا بر اعلام سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا، بررسی ها برای تعیین این که منشأ 
شیوع نوع جدید ویروس کرونا تماس با حیوانات یا 
حادثه ای در آزمایشگاه شهر ووهــان در چین بوده 
است، ادامه دارد. ترامپ طی هفته های اخیر به شکل 
فزاینده ای در زمینه عاملیت شیوع کرونا به چین 
اتهام زده است. همه گیری »کووید 19« تا کنون در 
آمریکا نزدیک به یک میلیون و صد هزار مبتلا و حدود 
۶4 هزار کشته به جا گذاشته و به رکود اقتصادی 
بی پیشینه در این کشور انجامیده، چیزی که بخت 
انتخاب مجدد ترامپ در انتخابات ماه نوامبر را پایین 
آورده است. ترامپ حتی به صراحت بیان کرد که 
پکن به هر کاری دست می زند تا رقیب وی جو بایدن 
در انتخابات رای بیاورد. او با چینی نامیدن ویروس 
کرونا و مسئول دانستن دولت پکن در زمینه گسترش 
این ویروس، زمینه افزایش خصومت و حتی اعمال 
خشونت به چینی تبارهای مقیم آمریکا را فراهم 
ساخته است. این مسئله تا بدان حد جدیت پیدا کرده 
که چینی تبارها و نیز آسیایی تبارهای ساکن آمریکا به 
خرید هرچه بیشتر سلاح های سبک برای حفاظت 
از خود در مقابل اقدامات خشونت آمیز احتمالی 
شهروندان آمریکایی به خصوص سفید پوستان روی 
آورده اند. به نظر می رسد که ترامپ می خواهد با متهم 
کردن چین  هم  از اتهام به خود فرار کند و هم  به دنبال 

سناریوی باج خواهی از پکن باشد.

  سعیدغفاری 
international@khorasannews.com

کارتون روز 

نمای روز 

هفته نامه »ویک بریتانیا« با تیتر »جهان در تعطیلات« 
می پرسد که انگلیس در مقابل این وضعیت تا چه 
مدت تاب خواهد آورد؟ تعداد ابتلای مردم انگلیس 
به این بیماری به 1۷3 هزار نفر رسیده است و این 
کشور با بیش از 2۷ هزار نفر مرگ سومین کشور 

دارای بیشترین تلفات به شمار می رود.

پیشخوان بین الملل 

در حالی که عناصر گروه های تروریستی به 
راحتی در آلمان فعالیت می کنند، در اقدامی 
که به نظر می رسد پشت آن صهیونیست ها 
قرار دارند، وزارت کشور آلمان اعلام کرد که 

ــزب ا... لبنان در این  تمامی فعالیت های ح
کشور ممنوع است و   برلین نیز  حزب ا... لبنان 
را یک »سازمان تروریستی« می خواند.  پلیس 
آلمان اوایــل صبح دیــروز نیز بــرای بازداشت 

شماری از شهروندان لبنانی مقیم این کشور 
اقــدام کــرده و مقامات امنیتی آلمان مدعی 
شده اند که بیش از هزار نفر در آلمان بخشی 
از شاخه حزب ا... لبنان در این کشور هستند. 
به گفته سخنگوی وزارت کشور آلمان، وزیر 
کشور آلمان فعالیت های حزب  ا... لبنان را 
در این کشور ممنوع اعــلام کــرده و حتی در 
دوران بحران نیز این قانون قابلیت اجرا دارد. 
»هایکو ماس« وزیر خارجه آلمان نیز در همین 
باره در پیامی توئیتری، نوشت: حزب ا... حق 
اسرائیل برای موجودیت را انکار و به خشونت 
و تــرور تهدید می کند و به نوسازی گسترده 
ــه می دهد.  زرادخــانــه موشکی خــودش ادام
آمریکا و رژیم صهیونیستی پیش از این به آلمان 
برای ممنوعیت فعالیت حزب ا... لبنان فشار 
آورده بودند. دسامبر گذشته پارلمان آلمان 
لایحه ای را تصویب کرد که براساس آن از دولت 
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان خواسته شد تا 
تمامی فعالیت های حزب ا... لبنان را در خاک 
آلمان ممنوع کند. وزارت خزانه داری انگلیس 
نیز اواخر دی سال 9۸، حزب ا... لبنان را به 

صورت کامل به عنوان یک گروه تروریستی 
معرفی کرد، آن هم در حالی که در ششم اسفند 
9۷، شاخه سیاسی این گــروه با فشار لابی 
صهیونیستی به فهرست گروه های تروریستی 
اضافه شده بود. در حالی نام حزب ا... لبنان 
در آلمان و انگلیس و پیش از آن در آمریکا به 
عنوان گروه تروریستی مطرح می شود که تنها 
جرم این جنبش دفاع از وطن خود در مقابل 
تجاوزگری های رژیم صهیونیستی و همچنین 
مقابله با گروه های تروریستی ساخته و پرداخته 
جبهه غربی - عربی - صهیونیستی، همچون 
داعش و النصره در منطقه است. این در حالی 
است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اقدام آلمان را ستایش کرد و از 
کشورهای دیگر نیز خواست مثل آلمان، حزب 
ا... را نهادی تروریستی بدانند. وزارت خارجه 
عربستان به عنوان کشور اول حامی تروریسم 
در منطقه  نیز از قــرار گرفتن نــام حــزب ا... 
لبنان در فهرست گروه های تروریستی آلمان 
و ممنوعیت تمامی فعالیت های این جنبش در 

آلمان، حمایت و ابراز خشنودی کرد.

 مقامات سوئدی با کود مرغ  به جنگ مردمی رفتند 
که فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نمی کنند. 
قرار بود در شهر Lund جشنواره سالانه برگزار شود 
اما مسئولان با ریختن کود مرغ جلوی ساختمان 
بانک مرکزی شهر و محل تجمع اصلی، به مردم 
گفتند به خاطر کرونا ویروس جشنواره نباید برگزار 
شود. سوئد که از ابتدا مخالف قرنطینه بود و هیچ 
محدودیتی اعمال نکرده بــود، اکنون با شیوع 

گسترده  کرونا مواجه شده است.

توئیت روز  

آلمان: به رسمیت نشناختن »اسرائیل« دلیل »تروریستی« خواندن حزب ا... لبنان است! 

فاز جدید فشار اروپا علیه حزب ا...
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رئیس سازمان اطلاعات تایوان ادعا کرد که رهبر 
کره شمالی »بیمار« است و چنان چه »اون« بمیرد، 
تایپه برای سناریوهای احتمالی جنگ قدرت در 
کره شمالی آماده است. به نوشته نیویورک پست، 
چیو کوئو چنگ، زمانی که در یک جلسه استماع 
با قانون گذاران پارلمان شرکت داشت با پرسشی 
درباره شایعات در خصوص مرگ کیم جونگ اون 
مواجه شد اما پاسخی مبهم داد. وی ابتدا خندید و 
وقتی از او پرسیدند که آیا خنده اش در حقیقت به 
معنی زنده بودن رهبر کره شمالی است، از پاسخ 
دادن طفره رفت. چیو به قانون گــذاران تایوانی 

گفت: جــواب من بر مبنای اطلاعاتی اســت که 
موجود هستند و یک اظهار نظر نیست. او از توضیح 
بیشتر با استناد به الزام به محافظت از منابع سازمان 
اطلاعات در کره شمالی خودداری کرد. با این حال 
او به قانون گذاران تایوان اطمینان داد که برنامه 
های احتیاطی برای سناریوی جنگ قدرت بالقوه 
در منطقه در صورتی که رهبر کره شمالی تسلیم 
مرگ شود، آماده شده اند.  کیم جونگ اون برای 
آخرین بار 11 آوریــل )23 فروردین( در نشست 

سیاسی هیئت حاکمه حزب کارگران کره شمالی 
دیده شده است. رسانه های دولتی این کشور از آن 
تاریخ تا کنون اگرچه گزارش هایی درباره اداره امور 
مملکت و ارسال پیام کیم به رهبران خارجی پخش 
کرده اند اما هیچ عکس یا ویدئوی جدیدی از وی 
نشان نداده اند. گمانه زنی ها درباره سلامتی کیم 
از عدم حضور وی در مراسم کلیدی بزرگداشت 
صد و هشتمین سالگرد تولد »کیم ایل سونگ« پدر 
بزرگ کیم و بنیان گذار این کشور آغاز شد. وی پس 

از تصدی مقام رهبری کره شمالی در اواخر سال 
2011 میلادی، از حضور در این مراسم که هر 
سال 1۵ آوریل )2۷ فروردین( برگزاری می شود، 
چشم پوشی نکرده بود. این شایعه پس از گزارش 
هفته گذشته »سی ان ان« که با استناد به اظهارات 
یک مقام آمریکایی مدعی شده بود واشنگتن بر 
اساس اطلاعات دریافتی از جاسوس هایش پی 
برده که »کیم جونگ اون« پس از یک عمل جراحی 
»در معرض خطر جدی« قرار گرفته است، بالا گرفت. 
دیگر رسانه های خارجی هم بعد از این گزارش، 

گزارش های مشابهی را ارائه دادند.

رئیس سازمان اطلاعات تایوان: اون »بیمار« است 

ــامـــزد  ــدن« نـ ــ ــایـ ــ »جـــــو بـ
دموکرات ها برای انتخابات 
2020 ریاست جمهوری 
آمــریــکــا،  اتــهــامــات مطرح 
شده علیه خود دربــاره آزار 
جنسی یکی از کارمندانش 
را در دورانـــی کــه سناتور 

کنگره بوده، رسما رد کرد. وی طی بیانیه ای اعلام 
کرد: »این )اتهامات( صحیح نیست و هرگز اتفاق 
نیفتاده اند«. »تارا رید« که از سال 1992 تا 1993 
در دفتر بایدن در سنای آمریکا مشغول کار بود، 
سال گذشته گفت، رفتار بایدن با وی به شکلی بوده 
که باعث می شده احساس ناراحتی کند. بایدن در 
پاسخ به این اظهارات گفت، تلاش می کند بیشتر 
مراقب حفظ فاصله شخصی باشد. با این حال رید 
ماه گذشته در مصاحبه ای گفت که در آن زمان 
توسط بایدن »مورد تعرض« قرار گرفته است. بایدن 
در ادامه بیانیه خود اظهار کرد که رید،  در آن زمان 
هرگز نگرانی اش از این موضوع را با سرپرستان خود 
مطرح نکرده است. وی گفت: »سازمان های خبری 
با ده ها نفر از کارمندان سابق مصاحبه کرده  و حتی 
یک نفر را پیدا نکرده اند که ادعای این شخص را 
تایید کند.« معاون رئیس جمهور سابق آمریکا در 
بیانیه خود آورد: »در واقع بسیاری از آن ها درباره 
فرهنگ یک دفتری صحبت کردند که هرگز آزار را 

به هیچ شیوه ای تحمل نمی کرد«.

چهره روز 


